МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ГОЙТЫ»
(МБОУ «СОШ №2 с. Гойты»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГЮЙТ1АРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Г1ойт1ара №2 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

30 августа 2023 г . № 1 1 1-о

с. Гойты

Об утверждении ООП ООО в новой (актуализированной) версии

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении
федеральной образовательной программы основного общего образования» с целью
приведения в соответствие образовательных школ действующему законодательству
и на основании решения педагогического совета (протокол от 29.08.2023 года № 1),
на основании протокола родительского собрания обучающихся 7, 8 и 9 классов
(протокол № 1 от 28.08.2023г.) приказываю:

1.Считать утратившей силу Основную образовательную программу основного
общего образования МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты» (по ФГОС ООО 2010 года),
утверждённую приказом директора № 45/1-0 от 31 августа 2016 г.

2.Считать утратившей силу Основную образовательную программу основного
общего образования МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты» (по ФГОС ООО 2021 года),
утверждённую приказом директора № 119-ах от 15 августа 2023г

3.Утвердить новую версию основной образовательной программы основного
общего образования (для обучающихся 5-9 классов), актуализированную в
соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО.

4.Подготовить для публикации на официальном сайте школы
ЬЦр5://цо11узозЬ2.ес1исЬг.ги/ в сети «Интернет» в соответствии с требованиями приказа